

Lovforslag nr. L 154. Betænkning afgivet af retsudvalget den 8. maj 1979

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om overformynderiet

Udvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til justitsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) tilslutter sig lovforslaget, men anfører under henvisning til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, at der efter fremskridtspartiets opfattelse ikke er behov for oprettelse af et familieretsdirektorat under justitsministeriet. Et sådant direktorat vil ikke forenkle eller effektivisere behandlingen af ægteskabssager. Det vil være langt mere betryggende, praktisk og effektivt, at de sager, der hidtil har været behandlet af statsamtterne, i stedet behandles af domstolene.

Et *andet mindretal* (det konservative folkepartis medlem af udvalget) beklager, at det ikke har været muligt at få realitetsforhandlinger i gang om ophævelse af overformynderiet med henblik på at få dets opgaver overført til lokalt plan. Mindretallet finder, at det med lidt god vilje ville have været muligt at få tilrettelagt en overførelse af overformynderiets opgaver, således at disse fremover kunne varetages ved anbringelse af umyndiges midler i lokale dertil godkendte pengeinstitutter og med tilsyn af en person eller et udvalg udpeget af et lokalt styrelsesorgan, f. eks. af amtsrådet. De nødvendige praktiske omlægninger af forvaltning af umyndiges midler synes ikke at være uoverkommelige. Mindretallet opfordrer derfor justitsministeren til omgående at søge en ordning, der betyder nedlæggelse af overformynderiet, gennemført.

Ole Espersen (S) fmd. Mette Groes (S) Blendstrup (S) Hans Jørgen Jensen (S)

Tove Lindbo Larsen (S) Drejer (S) Jimmy Stahr (S) Holmberg (V) Mette Madsen (V)

Kjærulff-Schmidt (FP) Askjær Jørgensen (FP) Alice Hedegaard (DR)

Hagen Hagensen (KF) nfm. Mimi Jakobsen (CD) Inge Krogh (KrF)

Ebba Strange (SF) Karl Møller (DKP)

Partierne RV, VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.